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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr AKTIVET Shenimet 2017 2016 
Aktivet Afatshkurtra 
~ Aktivet monetare 1 15,217,368 14,590,898 

1 Banka 14,986,704 14,202,850 

2 Arka 230,664 388,048 

~ lnvestime 2 0 0 

1 Ne titui tuonesie te niesive ekonomike brenda aruoi: 2.1 
2 Aksionet e veta 2.2 
3 Te tiere Financiare 2.3 

~ Te drejta te arketueshme 3 1,498,969,378 1,436,706,750 

1 Nae aktiviteti i shfrvtezimit 3.1 852,221,649 766,760,009 

2 Nae niesite ekonomike brenda arupif 3.2 
3 Nae niesite ekonomike ku ka interesa oiesemetres« 3.3 
4 Te tiers 3.4 646,747,729 669,946,742 

5 Kapital i nenshkruar i ososauer 3.5 

~ lnventaret 4 11,197,284 21,869,786 

1 Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 4.1 9,797,385 12,264,310 

2 Prodhime ne oroces dhe aivsemotooakie 4.2 
3 Produkte te aatshme 4.3 1,399,898 2,642,150 

4 Ma/Ira 4.4 0 6,963,326 

5 Aktive Bioloaiike (Gie e aia/le ne triiie e meimeri) 4.5 
6 AAGJM te mbeiture per sbitie 4.6 
7 Parapaaime per inventar 4.7 

~ Shpenzime te shtyra 5 

~ Te arkstueshme nga te ardhurat e konstatuara 6 

I TOT ALI AKTIVEVE AFATSHKURTRA 1,525,384,030 1 ,4 73, 167,434 

Aktivet Afatgjata 
~ Aktive financiare 7 0 0 

1 Tiiui oronesie ne niesite ekonomike brenda atuoii 7.1 
2 Titui te huadhenies ne niesite ekonomike brenda arupit 7.2 
3 Tiiui oronesie ne niesite ekonomike ku ka interesa oiesemen 7.3 
4 Titui te huadhenies ne nlesiie ekonomike ku ka interesa oles 7.4 

5 Tiiui te tiere te mbaitur si aktive afataiata 7.5 
6 Titui te tiere te huadhenies 7.6 

~ Aktivet materiale 8 70,599,861 85,238,536 

1 Toka dhe nderiese 8.1 14,840,342 15,743,342 

2 tmpienie dhe makineri 8.2 53,833,125 67,291,406 

3 Te iiere lnstalime dhe oeiisie 8.3 1,926,394 2,203,789 

4 Parapaaime oer aktive materiale dhe ne oroces 8.4 

~ Ativet biologjike 9 

~ Aktive jo materiale: 10 0 0 

1 Koncesione,oatenta,lii;:enca,marka treqtare.te drejta dhe aktiv 10.1 
2 Emri i Mire 10.2 

3 Parapaaime oer AAJM 10.3 

~ Aktive tatimore te shtyra 11 

~ Kapitali i nenshkruar i papaguar 12 

II TOT ALI AKTIVEVE AFATGJATA 70,599,861 85,238,536 
AKTIVE TOTALE 1,595,983,891 1,558,405,971 
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Pasqyra e Pozicionit Financiar (Bilanci) 

Nr OETYRIMET DHE KAPITALI Shenimet 2017 2016 

•••. Detyrime afatshkurtra: 13 517,469,571 567,591,926 

1 Tituit e nuemerries 13.1 
2 Oetvrime nds! institucioneve te kredise 13.2 26,800,000 26,800,000 
3 Arketime ne evence per oorosi 13.3 0 
4 Te oaaueshme per aktivitetin e shfrvtezimit 13.4 451,146,934 490,715,268 
5 Oeftesa te peauesnme 13.5 
6 Te paaueshme ndai njesiv« ekonomike brenda qrupit 13.6 
7 Te oaaueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa pjeser 13. 7 
8 Te oaaueshme ndai ounonlesve dhe siaurlmeve snoqerore/st 13.8 12,082,852 26,936,562 
9 Te oaaueshme per detvrimet tatimore 13 9 27,439,785 23,140,096 
10 Te tiera te oeauesnme 13.10 

•••. Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 14 

•••. Te ardhura te shtyra 15 

•••. Provizione 16 
Totali i Oetyrimeve afatshkurtera 517,469,571 567,591,926 

•••. Detyrime afatgjata: 17 44,414,658 83,438,194 

1 Tituit e huemerties 17.1 
2 Oetvrime nae! institucioneve te kredise 17.2 44,414,658 83,438,194 
3 Arketimet ne evence per oorosi 17.3 
4 Te oaaueshme per aktivitetin e shirvtezimt; 17.4 
5 Dettes« te pagueshme 17.5 
6 Te oaaueshme ndaj niesive ekonomik» brenda aruoit 17.6 
7 Te oaaueshme ndai niesive ekonomike ku ka interesa oieset 17.7 
8 Te tiera le pequeshme 17.8 

•••. Te pagueshme per shpenzime te konstatuara 18 

•••. Te ardhura te shtyra 19 

•••. Provizione: 20 0 0 

1 Provizione per pensionet 20.1 
2 Provizione te tjera 20.2 

•••. Detyrime tatimore te shtyra 21 
Totali i Oetyrimeve afatgjata 44,414,658 83,438,194 
DETYRIMET TOTALE 561,884,228 651,030,120 

•••. Kapitali dhe Rezervat 22 

•••. Kapitali i Nenshkruar 23 450,900,000 450,900,000 

•••. Primi i lidhur me kapitalin 24 l 

•••. Rezerva rlvlereslml 25 

•••. Rezerva te tjera 26 456,475,851 406,042,249 

1 Rezerva ligjore 26.1 7,092,686 7,092,686 

2 Rezerva statutore 26.2 

3 Rezerva te tjera 26.3 449,383,165 398,949,563 

..,_ Fitimi i pashpsrndare 27 0 

•••. Fitim I Humbja e Vitit 28 126,723,812 50,433,601 

Totali i Kapitalit 1,034,099,662 907,375,851 
TOTALI I DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 1,595,983,890 1,558,405,971 



Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2017 2016 

~ Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezlmlt 29 806,622,726 608,014,407 

~ Ndryshimi ne inventarin e produkteve te gatshme dhe prodhimit ni! 30 -1,242,252 1,089,150 

~ Puna e kryer nga njesia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 

~ Te ardhura te tjera te shfrytezimit 32 0 16,496,955 

~ Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33 384,712,949 360,284,597 

1 Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 33.1 384,712,949 360,284,597 

2 Te tjera shpenzime 33.2 

~ Shpenzime te personelit 34 83,617,844 81,683,160 

1 Paga dhe shperbtime 34.1 71,765,632 70,171,700 

2 Shpenzime te sigurimeve stioqerore/snenoetsore (paraqitur v 34.2 11,852,212 11,511,460 
nga shpenzimet per pensionet) 

~ Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale 35 

~ Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 14,951,307 6,626,761 

~ Shpenzime te tjera shfrytezimi 37 172,335,696 116,173,122 

~ Te ardhura te tjera 38 2,209 3,123 

1 
Te ardhura nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarre: 38.1 
ve9mas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

2 
Te ardhura nga investimet dhe huete e tjera pjese e aktiveve 38.2 
(paraqitur vecmes te ardhurat nga njesite ekonomike brenda 

3 
lnteresa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme . 38.3 2,209 3,123 
vecmss te ardhurat nga njesite ekonomike brenda grupit) 

~ 
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te mb 39 
aktive afatshkurtra 

~ Shpenzime financiare 40 0 0 

1 
Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme (paraqitur vi 40.1 
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ekonomike brenda grup 

2 Shpenzime te tjera financiare 40.2 

~ Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemarrjet 41 

~ Fitimi/Humbja para tatimit 42 149,764,887 60,835,995 

~ Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 23,041,075 10,402,394 

1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 23,0~41,075 10,402,394 

2 Shpenzimi i tatim fitimit te shtyre 43.2 

3 Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve 43.3 

~ Fitimi/Humbja e vitit 44 126,723,812 50,433,601 

~ Fitimi/Humbja per: 45 

Pronaret e njesise ekonomike meme 45.1 

lnteresat jo-kontrolluese 45.2 



PASQYRA E FLUKSIT TE PARASE 31.12.2017 
Sipas metodes indirekte 

Shenime Viti ushtrimor 
2017 

Viti paraardhes 
2016 AKTIVITETET 

A [Fluksi i paravc nga vcprimtarite c shfrytezimit 
Fitimi pas tatimit 149,764,887 0 

2 I Rregullimet per: 14,951,307 141 ,26 1 ,3 92 
Amortizimin 14,951,307 141,261,392' 
Tc tjcra ncto (amoiiizimi pcrAQT-tc e shitura) 
Tc ardhura nga investimet 
Shpenzimet per interesa 0 

3 I Rritje/renie e kerkesave tc arkerueshme nga aktiviteti dhe 
e kerkesave tc arketueshme tc \icra 

-62.262,628 

4 IRri(jc/r~nie ne tepricen e inventarit 10,672,502 
5 [Rritie/renie ne tepriccn c dctyrimeve per te paguar nga aktiviteti -96.329,761 
6 [Mlvl te perfituara nga aktivitetet 
7 [Interesi i paguar me(-2 0 
8 [Tatirn fitimi i paguar me{-) -15,857,206 
9 [Rritje/renie e parapagimcve dhe e sbpenzimeve te shtyra 
10 IRritie/renie e AAM alat shkurtera 

MM ncto nga aktivitctet e shfrytezimit 939,1.01 141,261,392 

B [Fluksi i parave nga veprtmtartte investuese 
Blerje e shoqcrisc se kontrolluar X minus parate e arketuara 

2 Blerje c aktivcve afatgjata materiale -3 l 2,632 

3 I Te ardhura nga shitja c paisieve 

4 Interesi i arketuar 0 
5 Dividentet e arketuar 

MM ncto e p_erdorur ne aktivitetet investuese -312,632 0 

C [Fluksi i parave nga veprimtarite financiare 
Te ardhura nga cmctimi i kapitalit aksionar 

2 Te ardhura huamarrje afatgjata 
3 Pagesa c detyrimcvc tc qerase financiare 
4 Dividentet c paguar me(-) 0 
5 Huadhenje Afatgiate 

/11/14 neto e pi!rdorur ni! aktivitete financiare 0 0 

Diferenca Konvertimi e MM rnbajtur ne moncdhe tc huaj 0 

Rritja/renia neto e mjeteve monetare 626,469 141,261,392 

Mjetet monctare ne fillim te periudhes kontabel 14,590,898 
Mjetet monetare nc fund te periudhes kontabel 15,217,367 14,590,898 



Pasqyra Nr.4 
PERMBLEDHJE TE NDRYSHIMEVE TE KAPITALEVE TE VETA NE SHOQERINE Agbes Construksion 

Viti,i cili deklarohet nga tatimpaguesi 2017 2016 Ploteso 4 numra -p.sh, 200X 
Muaji, kur u plotesua ky fprmular Mars Ploteso numrin e muajit qe keni plotesuar kete deklarate -midis 1 dhe 12 
Dega e tatimeve, ku jeni regjistruar Fier Ploteso emrin e deges ku keni qendren e shoqerise dhe dorzoni bilancin 
Njesia monetare qe deklarohet 000/Leke Ploteso-000 leke -per te treguar se te dhenat qe deklarohen me poshte jane ne mije leke 
Numri i filialeve tuaj ska Ploteso numrin e filialeve qe keni jashte rrethit tuaj,qe keni qendren 
Numri ldentifikimit Personit Tatueshem (NIPT} K32807432W Ploteso numrin e NIPT-it ashtu si eshte ne certifikaten tuaj 
Aktiviteti kryesor qe kryhet Ndertim, prodh.mat.ndertimi Ploteso shkurtimisht aktivitetin/et kryesor qe kryeni, nje ose disa 
Numri i ortakeve te shoqerise 2 Ploteso numrin e ortakeve qe ka aktualisht shoqeria, sipas akteve juridike te leshuara nga Gjykata 
Forma juridike e organizimit shpk Ploteso formen juridike qe keni sipas vendimit mete fundit te regjistruar ne regjistrin tregtar ne gjykate 
Numri i punonjesve te regjistruar ne shoqeri 184 Ploteso numrin e punonjesve dhe atyre qe jane pjese e administrates pervec ortakeve 

Kapitali i Prime te Diferenca Rezervat Rezultal Rezultati 
Emertimi Viera nenshkr. kapitalit nga Rivler. Subvenc. Provizione e krijuara te mbar1 I periudh. TOTAL! 

Gjendjaekapitalevetevetanefillimteperiudhes 907,375,851 907,375,851 450,900,000 0 406,042,249 0 50,433,60l 907,375,851 
Ndryshime ne kapitalin e nenshkruar O O 
Diferenca nga rivleresimi O 0 
Dividente te shperndare O O 
Prime te kapitalit gjate periudhes O 0 
Rezerva te krijuara gjate periudhes 50,433,601 50,433,601 50,433,601 
Subvencione per investime O 0 
Provizione per rreziqe .~ 0 0 

FitimiNetoiperiudhes 126,723,812 126,723,812 126,723,812 

TOTALI 177,157,413 0 0 0 0 0 0 50,433,601 0 126,723,812 177,157,413 
,;~~-~ 

Gjendja e kapitaleve te veta ne fund te periudhes 1,034,099,662 907,375,851 450,900,000 ~.[;,~_;;:.- -·~ ::t'..1;,~ 0 0 456,475,851 0 126,723,812 1,034,099,662 
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9. Aktivet afatgjata materiale 
Sipas tabeles qe vijon: 

Istalime Tek. Paisje 
Gjendjet dhe levizjet Toka Ndertime Makineri e Mjete trasporti Zyre dhe Totali 

Paisje Informatike 
Gjendja me 31.12.2016 6,500,000 18,060,000 129,851,079 66,192,729 5,896,121 226,499,929 
Shtesat 2017 0 0 0 0 312,632 312,632 
Pakesirnet 2017 0 0 0 0 0 0 
Gjendja me 31.12.2017 6,500,000 18,060,000 129,851,079 66,192,729 6,208,753 226,812,561 

Amortizimi AAGJM 31.12.2016 8,816,658 104,668,585 24,083,817 3,692,332 141,261,392 
Amortizimi ushtrimor 903,000 5,036,499 8,421,782 590,026 14,951,307 
Amortizimi per daljet AAGJM 0 
Gjendja me 31.12.2017 0 9,719,658 109,705,084 32,505,600 4,282,358 156,212,700 

Viera neto e AAGJM 31.12.2016 6,500,000 9,243,342 25,182,494 42,108,912 2,203,789 85,238,536 
0 

Viera neto e AAGJM 31.12.2017 6,500,000 8,340,342 20,145,995 33,687,129 1,926,394 70,599,861 
- 
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Bilanci I vitit 2017 eshte hartuar ne perputhje me kerkesat e ligjit 
9228 Dt 99/04/2004 " Per kontabilitetin" Mbi bazen e Standarteve Kombetare te Kontabilitetit 
Dhe mbi bazen e dokumentave te paraqitur nga ana e Shoqerise. 


